
Autorka se v diplomové práci zabývá mediálním diskurzem kauzy jezů na Labi.
Použitými metodami jsou kvantitativní a kvalitativní obsahová analýza článků deníků
MF Dnes a Ústecký deník během období deseti let. Kvantitativní analýza se soustředí
na vývoj typů argumentů v čase a na jejich zaměření, tzn. na strany sporu, kterým
diskurz jednotlivé typy argumentů připisuje. Kvalitativní analýza se pak věnuje
argumentačním prostředkům, kterými diskurz jednotlivé strany konstruuje, a především
diskurzivním herním rámcům, které jsou dvěma protistranám v diskurzu připisovány.
Na jevišti médií probíhal mezi oběma stranami sporu boj o definici a určování pravidel
v diskurzivních herních rámcích, protože úspěšné ovládnutí důležitých diskuzivních
rámců znamená výhodu v přesvědčování publika - veřejnosti.
Zastánci jezů v diskurzu ovládají odborný ekonomický herní rámec, skrz něj působí na
veřejnost a přesvědčují ji. Odpůrci jezů zprvu dominovali v diskurzivním odborném
ekologickém herním rámci, který se ale postupem času podařilo zastáncům částečně
redefinovat ve svůj prospěch. Odpůrci byli z diskuzivního ekologického rámce
vytlačeni, ale plně se prosadili v jiném rámci: „petičním“ politickém rámci, skrz který
dnes přesvědčují veřejnost.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

